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Vänsterpartiet Örnsköldsvik  
 

Vänsterpartiet har en rättvis och realistisk politik för alla invånare och 
verksamhetsområden inom kommunen.  

Inför årets kommunval vill vi lyfta fram tre frågor som särskilt viktiga: 
 

1. Kommunens personal ska veta när och var de ska jobba – Avskaffa VAS. 
Inför fasta arbetsscheman på den egna arbetsenheten. 
Då kan kommunen behålla och rekrytera personal och fortsätta ge äldre 
och andra i behov av det god vård och omsorg.  
Detta kräver ökade resurser så att grundbemanningen kan öka. 

  

2. Möjliggör utveckling i hela kommunen - Stoppa projektet Stadsdel 2030. 
Projektet tränger undan viktigare projekt i andra delar av kommunen.  
Bygg gärna på OSTP-tomten men inte på Lungviksstrand. Det blockerar 
allas vår tillgång till stranden och Ö-viksfjärden – en av vår stads stora 
tillgångar. 

  

3. Bättre kollektivtrafik i egen regi. 
Örnsköldsvik måste bli tillgängligt för alla och vi måste göra mera för att 
nå klimatmålen. Vi ska kunna ta bussen till jobbet, affären och 
fritidsaktiviteter, även på helger och kvällstid. Trafik i egen regi ger oss 
kontroll över både tidtabeller och kostnader. 
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Vård och omsorg  
Antalet personer med stora behov av vård och omsorg kommer att växa i vår kommun. Det är 
behoven som ska styra vilka resurser som tillförs våra verksamheter.  

Inom den kommunala vården och omsorgen är det en avgörande framtidsfråga att vi både kan behålla 
vår befintliga personalstyrka och klarar att rekrytera ny personal.  

Vänsterpartiet prioriterar personalens arbetsmiljö och arbetsvillkor.  

Minutjakten och VAS (så kallad ”verksamhetsanpassad schemaläggning”) som införts i 
verksamheterna måste upphöra. I stället ska fasta arbetsscheman på den egna arbetsenheten vara 
det normala. Det är också en förutsättning för att fler ska kunna och orka jobba heltid.  

Självklart ska de som väljer att ha kortare arbetstid också kunna jobba färre arbetspass.  

Vi vill även utreda hur kommunen kan korta arbetstiden genom ett nytt heltidsmått. Och vi vill 
prova sex timmars arbetsdag med bibehållen lön på några arbetsplatser som har svårigheter att 
rekrytera eller har särskilt hård arbetsbelastning.  

Större personalinflytande, bättre arbetsmiljö och högre löner behövs för att klara 
personalförsörjningen till vården och omsorgen i framtiden. För att kunna rekrytera undersköterskor 
behöver yrkets status höjas. Kommunen och regionen bör samverka för fortbildning till 
undersköterskor inom LSS, äldreboenden och hemtjänsten. Fler som är undersköterskor ska kunna 
vidareutbilda sig på arbetstid. 

Vi i Vänsterpartiet förstår att detta kräver högre grundbemanning. Det ger kontinuitet och kvalitet i 
verksamheten så att äldre och andra i behov av det får en bra omsorg av personal de känner igen.  

Resurserna till vård och omsorg behöver öka, inte skäras ned! 

 

Vänsterpartiet vill: 

- Stoppa VAS och minutjakten 
- Höja grundbemanningen 
- Låta personalen vara med och 

utveckla sin egen verksamhet 
- Ge fler undersköterskor möjlighet 

till utbildning på arbetstid 
- Införa försök med 6 timmars 

arbetsdag med bibehållen lön 
- Utreda hur kommunen kan korta 

arbetstiden genom ett nytt 
heltidsmått. 

- Behålla den personliga assistansen 
i kommunal regi 
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Arbetsmarknad och företag                 
En av de viktigaste arbetsmarknadsfrågorna är kompetensförsörjningen. Det råder brist på utbildad 
arbetskraft inom flera områden. Behovet av arbetskraft kommer att öka inom både offentlig och 
privat verksamhet, inte minst för att klara framväxten av det nya hållbara samhället. Vi i 
Vänsterpartiet ser gärna fler invandrare i kommunen. De är en stor resurs som bidrar till samhällets 
utveckling. 

Vi behöver en mer inkluderande arbetsmarknad som ger goda möjlighet till utbildning och jobb 
även till de som har en funktionsvariation eller saknar tillräckliga språkkunskaper. Både unga och 
vuxna behöver god tillgång till språkutbildning och språkträning, kvalificerade yrkesutbildningar och 
högre utbildning.  

Staten har ansvaret för arbetsmarknadspolitiken. Kommunen ska samverka nära med 
Arbetsförmedlingen och särskilt verka för fler arbetsmarknadsutbildningar till bristyrken. Genom 
tidiga insatser för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden samt insatser för integration och 
arbetslivsinriktad rehabilitering kan fler invånare få meningsfull sysselsättning, utbildning och 
anställning. 

Kommunen ska arbeta nära företagen och deras organisationer för att ge dem goda möjligheter att 
utvecklas. Särskilt viktigt är att ge goda förutsättningar till små och medelstora företag. 
Kommunens service och tillsyn ska vara snabb, korrekt och tydlig och kunna innefatta även 
administrativt stöd till små företag för att underlätta ansökningar och andra krångliga tjänster. 
Avgifter ska vara tydliga och rimliga.  

Kommunens viktigaste roll är att se till att företagen kan lita på att vi har god vård, skola, omsorg 
samt infrastruktur så att de har möjlighet att rekrytera och behålla personal.  
 

Vänsterpartiet vill: 

- Skapa ökade möjligheter till sysselsättning inom kommunen för personer med 
olika funktionsvariationer. 

- Höja habiliteringsersättningen.  
- Utveckla Startpunkten och andra insatser inom den kommunala 

Arbetsmarknadsenheten.  
- Satsa på fler yrkesutbildningar som matchar våra behov i kommunen. 
- Öka den lokala livsmedelsproduktionen och dess vidareförädling genom avtal 

mellan kommunen och lokala jordbruksföretag om långsiktig samverkan.  
- Prioritera en översyn av föråldrade detaljplaner i alla delar av kommunen så 

att de underlättar utveckling av befintliga och nya företag, föreningar och 
andra verksamheter. 
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Barn, skola och undervisning 
Alla barn och ungdomar ska ha bästa möjliga förutsättningar för trygghet, utveckling och lärande.  

Detta förutsätter bra lokaler, ett fungerade resursfördelningssystem och tidiga insatser för barn med 
särskilda behov. Elevhälsa och tillräckligt med stödresurser inom skolan liksom nära samverkan med 
socialtjänst och fritidsverksamhet är avgörande för att tidigt motverka utslagning och segregering. 

Skolor, förskolor och fritidshem ska ha tillräckligt med utbildad personal som också har tid för 
planering och utvärdering och som har en god arbetsmiljö. Lokaler inom förskola, grundskola, 
gymnasium, anpassad grundskola och anpassat gymnasium måste vara tillräckliga och ändamålsenliga 
utifrån verksamhetens behov.  

Kommunen har lagt ut svenska för invandrare (SFI) och en stor del av den vuxenutbildningen på 
privata aktörer. Dessa utbildningar är avgörande både för individerna och för kompetensförsörjningen 
och bör återtas i kommunal regi. 

Sverige är det enda land i världen som tillåter att våra skattemedel går till vinstdrivna 
skolföretag. Vi vill att vinstjakten stoppas.  

 

Vänsterpartiet vill: 

- Öka personaltätheten i förskolan så att vi kan nå Skolverkets och lärarfackets mål 
om mindre barngrupper. 

- Införa läxhjälp på alla grundskolor. Det ska inte stå och falla med den enskilda 
skolans ekonomi. Det motverkar den ökning som skett av antalet elever som inte 
når målen och inte blir behöriga att söka gymnasiet. 

- Att all personal i förskola och anpassad grundskola ska ha rätt till bra och 
fungerande arbetskläder. 

- Stärka elevhälsan för att förebygga ohälsa och sociala problem.  
- Bevara och utveckla vår avgiftsfria kulturskola och ge alla barn tillgång till ett 

bemannat skolbibliotek. Det är viktiga verksamheter för barn och ungas 
utveckling! 

- Återta SFI och vuxenutbildning i kommunal regi. 
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Kultur och fritid 
Kultur- och fritidsaktiviteter är en viktig del av livet. De är främjande för folkhälsan och bidrar till 
personlig utveckling och till demokrati. Det skapar möjligheter för både Örnsköldsvik som kommun 
och för oss som människor att växa. 

Vi vill utveckla kultur-, idrotts- och friluftslivet i Örnsköldsvik genom att ge alla chansen att testa, utöva 
och utveckla sina intressen. Därför är våra föreningar så viktiga. De behöver god ekonomi och 
lämpliga lokaler och arenor. Kommunens stöd till kultur-, idrotts- och fritidsaktiviteter, såväl i 
kommunal regi som i föreningslivet, ska vara rättvist fördelade. Oavsett funktionsvariation ska man 
kunna delta i förenings- och friluftslivet i kommunen. 

Fritidsgårdar och bibliotek har en viktig funktion att fylla i ett demokratiskt samhälle. Många barn och 
unga behöver dem som en tillflyktsort och de ökar också jämlikheten. Aktiviteter och mötesplatser i 
hela kommunen, där människor med olika bakgrund träffas, umgås och utövar gemensamma 
intressen är viktiga för att motverka segregation och diskriminering.  

Kommunen behöver en ändamålsenlig kulturarena för att kunna ta emot de musik-, dans- och 
teaterföreställningar som erbjuds av Teater Västernorrland och andra producenter. Ännu viktigare är 
att en kulturarena ger bättre förutsättningar för kulturskolan och övriga kulturutövare. 
Stadsbiblioteket ska vara en del av en kulturarena; det är viktigare än ett privat hotell.  

Vi ser gärna att en kulturarena etableras i eller vid befintliga byggnader. Det kan exempelvis vara 
Nolaskolan om gymnasieskolan flyttar ut, på OSTP-tomten om industrin flyttar ut eller intill och i 
samverkan med Hägglunds Arena.  

Vi har runt om i vår geografiskt stora kommun samverka många aktiva ”kulturhus” och andra arenor 
för kultur och föreningsliv. En ny kulturarena ska samverka med dessa så att möjligheterna att utöva 
och ta del av kultur ökar i hela kommunen. 

 
Vänsterpartiet vill: 

- Satsa på kultur i hela kommunen  
- Uppföra en ändamålsenlig kulturarena där stadsbiblioteket ingår   
- Öka tillgängligheten till fritidsaktiviteter för barn och unga i behov av särskilt 

stöd 
- Investera i idrottsanläggningar och friluftsliv för att öka tillgänglighet och 

jämställdhet  
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Klimat och miljö 
Vi har som mål att ställa om till ett gott samhälle med låg klimatpåverkan och fortsatt god 
levnadsstandard, samtidigt som biologisk mångfald värnas. Vi behöver även en snabb minskning av 
miljö- och klimatskadliga utsläpp.  

Vi är stolta över att ha infört avgiftsfria bussresor för våra ungdomar. Nu är det dags för de äldre. Det 
ska vara enkelt och lönsamt att ta bussen till jobbet, affären och fritidsaktiviteter, även på helger och 
kvällstid.  På landsbygden behöver nya former av kollektivtrafik och samåkning utvecklas och prövas. 
Vi vill att kommunen åter ska driva busstrafiken i egen regi; det ger oss kontroll över både tidtabeller 
och kostnader.  

Kommunen ska återinföra i sin resepolicy att flygresor så långt möjligt ska undvikas. Kommunens 
flygplats går med stora förluster och bör avvecklas om det är möjligt utifrån behovet av 
sjuktransporter. Alternativt nyttjande av området, t ex för solenergipark, bör utredas. Vänsterpartiet 
vill att regionen och kommunen utreder om Höga Kusten Airport, dit transferresor kan ske med tåg, 
kan ersätta. 

Vi prioriterar investeringar som är viktiga för att kommunen ska nå målet att bli klimatneutral. Det 
gäller t ex solenergi och energieffektivisering, kollektivtrafik och infrastruktur för ökad cykel- och 
gångtrafik samt elektrifiering av biltrafiken.  

En annan viktig aspekt är att ta vara på existerande byggnader, renovering ska vara huvudprincip i 
stället för nybyggnation. Vid rivning bör byggmaterial och inventarier tas tillvara och återanvändas.  

 

Vindkraft är en viktig del av omställningen som vår kommun redan tagit stort ansvar för. Vi vill därför 
ha stopp för mera landbaserad vindkraft i kommunen och styra fortsatt utbyggnad till havsbaserad 
vindkraft. Vi vill också utreda om kommunen kan investera i befintliga vattenkraftsanläggningar.  

 
För att öka biologisk mångfald och stärkt klimatanpassning vill vi avsätta fler områden både i stad och 
på landsbygd för grönstruktur, parker och ängs- och dikesmark. Dessa tar effektivt hand om 
dagvatten, lagrar koldioxid och bevarar insekter och fågelliv.  

 

Vi värnar allemansrätten!  
Strandskyddet är till både för att bevara den biologiska mångfalden och för att invånare och turister 

ska ha tillgång till stränder och kuster för fiske, vandring och rekreation. Det är en förutsättning för 

allas åtkomst till kommunens sk smultronställen. Oavsett om det är Varvsbergets topp, 

strandområdena inne i staden eller runt sjöarna i inlandet så är det av största vikt att alla har 

möjlighet att nyttja dessa utan att mötas av en skylt där det står ”Privat”! 

Vi vill även skapa goda förutsättningar för hållbar livsmedelsproduktion och vidareförädling i 
kommunen. Detta ger ett motståndskraftigt Örnsköldsvik med hög självförsörjningsgrad och en 
levande landsbygd. Samtidigt skapas arbetstillfällen och långväga transportutsläpp kan minska. I det 
arbetet ska Örnsköldsviks kommun vara pådrivande! 
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Vänsterpartiet vill: 

- Snabbutreda hur kollektivtrafiken kan utvecklas genom t ex busstrafik även på 
helger, fler bussturer som är anpassade efter arbetstider och utflyktsmål och 
efterfrågestyrda sk Paxa-bussar   

- Snabbutreda hur kommunen kan återta kollektivtrafiken med buss i egen regi 
- Investera i solenergi 
- Prioritera gång- och cykeltrafik genom vägar och annan infrastruktur 
- Återställ kommunens resepolicy så att klimatsmarta alternativ prioriteras  
- Klimat- och energianpassa kommunens och de kommunala bolagens byggnader 
- Att kommunens skogar ska brukas utan att kalhuggas 
- Anta en strategi för ökad biologisk mångfald i kommunen 
- Utreda hur kommunen kan bidra till återbruk av inventarier och 

byggnadsmaterial 

 

Ett jämställt Örnsköldsvik fritt från diskriminering,  
rasism och våld  

Vi vill se ett rättvist och jämlikt samhälle fritt från diskriminering. Ingen 
ska drabbas av hat, diskriminering eller rasism. Alla ska bemötas med 
kunskap och respekt oavsett vem man är eller hur man lever sitt liv. 

Vänsterpartiet stöttar Kvinnojourens krav att kommunen ska anta en lokal 
nollvision mot mäns våld mot kvinnor. Det är ett sätt att samla kommunen 
kring ett gemensamt mål; ingen kvinna ska dödas och kvinnor och barn 
ska få stöd och skydd. Detta arbete bygger vidare på den goda samverkan och 
samarbete som finns i JÖFFV - Jämställt Övik Fritt Från Våld. 

För personer som riskerar sociala problem av olika slag är tidiga och 
konkreta stödinsatser mest verkningsfulla.   

 

Vänsterpartiet vill: 

- Förbättra möjligheterna till förebyggande och tidiga sociala 
insatser. 

- Aktivt motarbeta all diskriminering 
- Anta en lokal nollvision mot mäns våld mot kvinnor 
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En attraktiv kommun att bo i och flytta till  
Många kommuner i landet har ambitiösa mål att öka sin befolkning - samtidigt som de flesta 
kommunernas befolkning minskar.  

Kommunen har idag en vision om att bli 5000 fler invånare. Detta är tyvärr inte realistiskt. 
Vänsterpartiets förslag är att målet i stället ska vara att stoppa befolkningsminskningen och möjliggöra 
en befolkningsökning.  

Förutsättningarna för detta är goda om vi tar vara på de naturliga förutsättningar vi har med 

fantastiska möjligheter för friluftsliv och naturupplevelser både i kust och inland. Vi har företag 
som behöver mera arbetskraft och fungerande kommunal service och sjukvård.   

Trots detta ser vi att kommunens befolkning minskar. En orsak är den minskade inflyttningen till 
Sverige från andra länder och att många med rötter i andra länder väljer, eller t o m tvingas, att flytta 
härifrån. En annan orsak är de minskande födelsetalen.  

På några års sikt hoppas vi att kommunen kan växa igen. Det viktigaste för att vända utvecklingen är 
att ge de som redan bor och driver verksamheter i kommunen bästa möjliga förutsättningar. Vi måste 
ha och vara kända för en bra skola och välfärd, fungerande kollektivtrafik och infrastruktur, bostäder vi 
har råd att bo i. Ett aktivt föreningsliv med mötesplatser och att aktivt motverka rasism, segregation 
och diskriminering är nyckelfrågor. Att kunna erbjuda bra utbildningar på alla nivåer, även 
högskoleutbildningar, är avgörande för att behålla och attrahera nya invånare. Om vi dessutom tar 
tillvara de unika förutsättningar som naturen i vår stora kommun ger oss kan vi vända 
befolkningsutvecklingen.   

 

Vänsterpartiet vill: 

- Att kommunen antar ett optimistiskt och realistiskt mål för 
befolkningsutvecklingen:  

Stoppa befolkningsminskningen  
- lägg grunden för en befolkningsökning! 

- Att kommunen motverkar segregering och rasism och tydligt visar att vi vill att 
fler invandrare väljer att stanna här och/eller  

- att flytta hit. 
- Göra Örnsköldsvik känd som en kommun som ger de som bor och driver 

verksamheter i kommunen bästa möjliga välfärd och förutsättningar 
- Att kommunen i samverkan med näringslivet aktivt verkar för fler 

högskoleutbildningar inom Campus Örnsköldsvik 
- Göra vår unika natur- och friluftsområden tillgängliga för boende och besökare 

genom utbyggd kollektivtrafik. 
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Bostäder  
Kommunen bör planera bostadsbyggandet utifrån en realistisk befolkningsutveckling, inte drömmar 
om 5000 fler. 

Att ha en bostad och känna trygghet är en social och mänsklig rättighet för alla, oavsett ekonomi. Idag 
byggs och planeras bostäder framför allt i centralorten, ibland i exklusiva strandnära lägen som 
inskränker strandskyddet och allemansrätten. Balansen mellan olika typer av boenden och 
upplåtelseformer har förändrats till nackdel för allmännyttan. Det finns ett stort behov av hyresrätter 
med rimliga boendekostnader i hela kommunen. Denna bostadsbrist behöver åtgärdas. Staten måste 
höja bostadsbidrag och bostadstillägg så att även personer med låg inkomst har råd med en lägenhet. 

Det ska byggas efter invånarnas behov. Vi vill att Örnsköldsviks kommun skapar en långsiktigt hållbar 
planering kring både befintliga och nya bostadsområden. Det är viktigt att tillgodose de boendes 
tillgång till kollektivtrafik, parkeringsmöjligheter, laddinfrastruktur, gång- och cykelvägar, lekparker och 
grönområden samt att säkerställa en tidig och lyhörd dialog med de boende i frågor som berör dem.  
Satsa på befintliga områden och orter! 

Kommunen ska ta större ansvar för byggande av trygghetsboenden, gärna i samverkan med lokala 
föreningar och icke vinstdrivande företag. Runt om i kommunen ger det möjlighet för äldre att bo kvar 
i sina hemmatrakter i en trygg och betydligt enklare boendesituation än att sköta om ett eget hus. 

Kommunen ska konsekvent använda klimatsmarta material och metoder i nybyggnation och 
renovering. Planering för låg energiförbrukning och egen energiförsörjning ska vara självklara delar 
vid alla nybyggnationer och renoveringar. 

 

Vänsterpartiet vill: 

- Förhindra att allmännyttiga hyresfastigheter säljs ut till privata vinstdrivande 
intressen och ombildas till bostadsrätter. 

- Möjliggör att bostäder i inlandsbyarna köps in och hyrs ut. 
- Ge Övikshem i uppdrag att i fler delar av kommunen bygga ekologiskt och 

ekonomiskt hållbara hyresrätter, som även tar hänsyn till sociala aspekter   
- Planera för trygghetsboenden runt om i kommunen. 

    Satsa på befintliga områden och orter! 
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Landsbygdsutveckling  
Vänsterpartiet vill inrätta servicecentrum i de mindre tätorterna. Där ska Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, kommunen och andra aktörer finnas för att bistå människor med de tjänster de 
behöver. Tanken är då att man delar både lokaler och kostnader för dessa.  

Även skolor, vård, omsorg och boenden är nödvändiga för en fungerande vardag på landsbygden. De 
tjänster som kommun, stat och region har hand om måste finnas där människor bor och verkar. 

På landsbygden finns mark och byggnader lämpliga för kommunal sol- och vattenkraft. Här ska 
pengarna komma åter till bygden. 

Det är en självklarhet att skolskjutsar och arbetsresor med kollektivtrafik ska fungera i hela 
kommunen. Turtätheten måste öka. Även boende på landsbygden ska ha möjlighet att ta bussen i 
stället för bilen, även på helgen! 

Bygdsam är en samverkansplattform med syftet att kraftsamla och utveckla bygden genom 
samarbets- och samverkansformer som leder till effektivare och smartare lösningar och ökar trivsel 
och tillväxt på landsbygden. Denna samverkansform har blivit en bra plattform som vi vill utveckla, då 
föreningslivet många gånger är livsnerven som får bygden att leva.  

Projekt och satsningar i staden och centralorten ska inte längre få blockera och tränga 
undan utveckling på landsbygden. Därför är avveckling av projektet Stadsdel 2030 
viktig för att möjliggöra utveckling i hela kommunen.  

Vi behöver i stället fler projekt av typen Grundsunda 2030 där föreningsliv, kommunen och 
näringslivet gemensamt tar fram utvecklingsidéer. Det är också viktigt för flera mindre orter i 
kommunen, t ex Köpmanholmen, att föråldrade detaljplaner som kan förhindra utveckling av nya 
företag och bostadsområden ses över. 

 

Vänsterpartiet vill: 

- Ge förutsättningar för återupprättandet av full service på landsbygden 
- Att kommunen ska visa sin närvaro överallt - inte bara i centralorten 
- Att kultursatsningar sker i hela kommunen 
- Att kommunen köper och äger delar av djurbestånd och odlingar som lokala 

lantbrukare sedan får ersättning för att sköta. 
- Stödja utvecklingsprojekt som boende, föreningar och företag tar initiativ till runt 

om i kommunen 
- Göra en snabb översyn av föråldrade detaljplaner 
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Stadsutveckling – men inte genom ”Stadsdel 2030”  
Projektet Stadsdel 2030 har blivit en gökunge i stadsutvecklingen. Förslag om byggande i två kvarter 
med mellanliggande parker har blåsts upp till den ”Nya Stadsdelen”, som påstås vara avgörande för 
kommunens framtid.  

Verkligheten är att vi fått se vackra konsultutvecklade reklam- och marknadsföringsbilder för att 
tätbebygga ett kvarter på en smal strandremsa, Lungviksstrand. I projektet finns också förslag om ett 
kvarter med bostäder och lokaler på industritomten där OSTP nu finns om företaget flyttar. Och 
förslag om att utveckla parkerna mellan dessa två kvarter, parker som finns redan idag. 

Lungviksstrand är en av få kvarvarande strandtomter som hela 
befolkningen idag har tillgång till vid Öviksfjärden.  
För oss i Vänsterpartiet är en avgörande fråga att den inte offras för hus 
som inte behövs.   

 

Vänsterpartiets alternativ: 
- Bygg som planerats på OSTP-tomten - om kommunen kan köpa den till ett rimligt pris.  
- Utveckla parkstråket från Torget via Örnparken och Lungviksparken till Strandparken.  
- Koppla ihop det med ett nytt grönt strandområde vid Lungviksstrand där förenings- 
och båtlivet får plats.  
- Bygg inga hus på stranden! Då tar vi vara på det som är stadens styrka. 

 

 

Transparens och demokrati! 
Vänsterpartiet Örnsköldsvik driver en ständig kamp med målet att öka transparensen 
inom den kommunala sfären.  
Vi har de senaste åren sett att utvecklingen gått åt fel håll. Flera viktiga beslut har i 

praktiken fattats bakom stängda dörrar och inte i det politiska organ som har 

ansvaret och där allmänheten har insyn. Stadsdel 2030 och placeringen av 

kulturhuset inklusive ett nytt hotell är två exempel. Trots att det är lagkrav på att det 

är kommunfullmäktige som ska besluta om hur mycket pengar nämnderna ska ha så 

har fördelningen av en stor nedskärning de närmaste åren inte beslutats där.  

 

Örnsköldsvik behöver ökad demokratisk insyn! 
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Örnsköldsvik och Norrland behöver en ny regering med 
rödgrön politik  
Örnsköldsvik är en del av världen, Sverige och Norrland.  

Vänsterpartiet arbetar för ett maktskifte på alla nivåer efter valet – i riksdagen, i 
regionen och i kommunen. En rödgrön regering med en rödgrön majoritet i riksdagen 
skapar förutsättningar att vända utvecklingen mot ökade klyftor.  

En liten men ökande grupp miljardärer äger och kontrollerar allt mer av landets resurser. 
Samtidigt får allt fler pensionärer, ensamstående, arbetslösa och sjuka det allt svårare att 
betala för bostad, el, mediciner, livsmedel och annat som är livsnödvändigt. Vänsterpartiet vill 
att banker och miljardärer ska betala mer skatt på vinster, utdelningar, palats och privatflyg. Vi 
har i riksdagen lagt förslag om att frysa hyrorna. Det skulle ge bättre förutsättningar att till 
exempel höja bostadstilläggen, göra de stora investeringar som behövs för klimat och 
infrastruktur och värdesäkra statsbidragen till kommunerna för omsorgen och skolan. 

Det är också viktigt att minska de stora klyftorna mellan land och stad, glesbygd och stora 
städer. Vänsterpartiets arbetsgrupp för Norrland har satt strålkastarljuset på den orättvisa 
fördelning där Norrland bär resten av Sverige på sina axlar:  

 

”I skuggan av en centraliserad politik och en långvarig resursutarmning 
har många norrländska samhällen successivt försvagats. Trots att 
regionen under decennier försett Sverige med viktiga naturresurser som 
skog, vattenkraft och malm har återinvesteringarna uteblivit och 
invånarna lämnats med sviktande service, dåligt skött infrastruktur, 
bristande statliga resurser och utflyttning. Det är resultatet av medvetna 
politiska beslut. Värdet av vad som skapas i Norrland måste i högre 
utsträckning komma invånarna till del.” 

 

Vänsterpartiet har utifrån detta tagit fram 30 förslag med målet en rättvis fördelning och 
livskraftiga kommuner som har tillräckliga resurser för att erbjuda sina invånare ett gott liv. Ett 
av förslagen handlar om att säkra finansieringen av vård och omsorg när 
befolkningsunderlaget sviktar. Nedskärningarna på sjukhuset i Sollefteå ska stoppas. 
Sammantaget omfattar förslagen om återbäring av naturresurser nästan 10 miljarder kronor i 
riket som helhet, varav 6 miljarder kronor direkt till Norrland. 
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För oss i Vänsterpartiet är det självklart att vårt land och vår kommun solidariskt ska ta emot 
personer som kommer hit och har behov av skydd. Vi vill ha en human invandringspolitik. 
Utöver att det är det rätta är det också viktigt för att vi behöver fler som kan jobba i våra 
företag, i regionen och i kommunen.  

 

 

 

 

 

 

 

Just nu kämpar vi tillsammans med församlingar, föreningar och många medmänniskor för att 
stoppa den inhumana politik som förs i vårt land för att försämra villkoren för våra grannar, 
arbetskamrater och vänner som de senaste åren kommit till vårt land och vår kommun. Den 
SD-stödda Tidöregeringen försöker få (tvinga) så många som möjligt att lämna landet.  

 

 

 

 

 

 

 

En stark och bra välfärd som finansieras gemensamt genom skattesystemet är ett fundament i 
ett jämlikt samhälle. Det omfördelar resurser från rik till fattig. Det omfördelar mellan olika 
faser i livet. Vi vill bygga en stark välfärd som alla människor har samma tillgång till. Det 
handlar om att göra livet bättre för dem som bäst behöver det.  

 

Allt detta visar hur viktigt det är för oss i Örnsköldsvik att Vänsterpartiet får ökat stöd 
också i riksdags- och regionvalen i september.  

Med ett starkare Vänsterparti i riksdagen och en rödgrön regering förbättras 
kommunens ekonomi och villkoren för företag, människor och klimat. 
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Vi behöver ett nytt styre i Region Västernorrland  
Vi påverkas inte bara av de beslut som tas i kommunen och av staten nationellt. De beslut som tas i 
Region Västernorrland kan vara helt livsavgörande. 

Vården är Region Västernorrlands viktigaste ansvar 

Vi vet alla att det är kris i vården i Västernorrland. Med ett annat politiskt styre i Region 
Västernorrland de senaste mandatperioderna skulle vården idag kunnat se mycket bättre ut. Riksdag 
och regering har inte gett regionen de förutsättningar som behövs men det politiska styret i regionen 
är ändå ansvarigt för bristen på vårdplatser, för långa kötider både i telefon och till läkartider och 
operationer och inte minst för de allt längre geografiska avståndet till viktig vård.  

Geografiska orättvisor i länet måste avskaffas. Vi i Vänsterpartiet har konsekvent motsatt oss de 
dumsnåla spar som senaste majoriteterna drivit igenom. De drabbar befolkningen i Sollefteå, Ådalen 
(och delar av Jämtland) värst. Men den pågående nedmonteringen av Sollefteå sjukhus och den s.k. 
strukturutredningens fortsatta förslag hotar vården i hela länet, inte minst sjukhuset i Örnsköldsvik.  

Vänsterpartiet har i stället föreslagit en politik och budgetar som hade kunnat bygga upp 
primärvården, satsat på personalen och behålla våra tre akutsjukhus i länet. 

Utgångspunkten för våra förslag är att länet behöver tre fullvärdiga akutsjukhus, med 
dygnet-runt-öppen akutvård på alla tre sjukhus. En basal akut verksamhet inkluderar 
anestesi, akut kirurgi, ortopedi, medicin, samt barn- och kvinnosjukvård. 
Barnmottagning och barnavdelning samt förlossning och BB ska finnas på alla tre 
sjukhusen.  

Primärvården som länge varit underfinansierad i länet behöver större resurser och 
personalsatsningar.  

Både primärvården och våra sjukhus behöver starka lokala ledningar som har mandat 
att ta ansvar för samverkan mellan enheter och kliniker och för 
personalförsörjningen. Att personalen har en bra arbetsmiljö och arbetsförhållanden 
är en grundförutsättning. 

När primärvården inte hinner svara på dina samtal är det naturligt att många söker sig till sjukhusens 
akutmottagningar. Många får vård på sjukhus som skulle kunna ges inom primärvården eller i 
hemmet. Med stärkt primärvård och stora aktiva satsningar på ökad folkhälsa minskar behoven att 
besöka sjukhusen så att de kan prioritera de som behöver akutvård eller planerade vårdinsatser. 

Det är viktigt för Örnsköldsviks kommun att samverkan med regionens sjukvård stärks. Vård i hemmet 
behöver utvecklas i samverkan mellan regionen och kommunernas hemsjukvård. Det är patienters 
och boendes behov som ska styra, inte budgetkrav att insatserna ska betalas av en annan huvudman. 
Vänsterpartiet arbetar för införandet av sammanhållna vårdområden, dvs en gemensam organisation 
där kommunen och regionen arbetar tillsammans. Örnsköldsvik skulle vara en utmärkt plats att pröva 
detta. 

Att arbeta förebyggande med folkhälsa är en av de viktigaste och mest långsiktigt hållbara insatserna i 
vården. Det är en investering i framtida generationers hälsa och välmående. 
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Beroendet av hyrpersonal behöver brytas i regionen liksom i kommunen. En av de allra viktigaste 
frågorna är att behålla befintlig personal samt locka, rekrytera och vidareutbilda fler fast anställda i 
vården. Vårdens styrka ligger i människorna som arbetar här. Regionen måste tänka långsiktigt på 
arbetsmiljö, hälsa och utbildningsbehov 

Vi vill höja lönerna, förbättra arbetsvillkoren och öka personalens inflytande i hela 
organisationen.  
Det ska göras i samverkan med facket och vi vill införa försök med arbetstidsförkortning som leder 
mot sex timmars arbetsdag.  

Det krävs en generell höjning av antalet anställda och det behöver göras en tydlig handlingsplan för 
att snabbt se resultat. Resurser till detta och andra nödvändiga satsningar har staten i första hand 
ansvar för att skjuta till.  

Ett självklart första steg är att statsbidragen automatiskt höjs när kostnaderna ökar. Vi måste komma 
ifrån dagens falskspel där bidragsökningar som inte täcker kostnadsökningarna kallas för ”satsningar”. 

I grunden handlar vår politik om vård efter behov.  Sjukvård och omsorg är en rättighet 
– inte en vara. Vi vill sätta stopp för privatiseringar och säger nej till vinstdrivna 
vårdföretag. Skattepengarna ska gå till vård, inte till aktieutdelningar.  

 

Vänsterpartiet är Sveriges och Västernorrlands sjukvårdsparti! 
Det är vi som ger vården rätt resurser! 

 

Vården är självklart den viktigaste frågan i valet till regionfullmäktige.  
Men inte den enda! 

Region Västernorrland har också ansvaret för flera andra frågor, som är oerhört viktiga för oss i 
Örnsköldsvik. Inte minst för vårt inland. Regionen har stort ansvar för till exempel den regionala 
utvecklingen, för kollektivtrafiken, för kulturen och för folkbildningen där Regionen bland annat 
driver Örnsköldsviks folkhögskola.  

Genom ansvaret för regional utveckling ska politikerna i regionen påverka både EU och staten att göra 
nödvändiga satsningar i Norrland, i länet och i vår kommun. Inte minst behövs stora satsningar på 
infrastrukturen. Vi vill bland annat se ökat tågresande och nu införa persontrafik på järnvägen mellan 
Umeå och Östersund via Örnsköldsvik och Sollefteå. Vi vill också ha en station i Bjästa. 

Regionen ska ta en aktiv roll att stödja kulturen i hela länet. Utöver att den får oss att växa som 
människor är den en viktig som folkhälsoinsats och utvecklingsmotor. Idag riskerar ojämlik 
resursfördelning att förstärka skillnaderna i länet. Det gäller folkbildning, amatörkultur, fria 
kulturaktörer och professionell kultur såsom film, musik, teater och konst. 

Kultur handlar också om demokrati, språk och identitet. Regionen ska tillsammans med kommunen ta 
ansvar för att stärka urfolket samernas och de nationella minoriteternas rättigheter att bevara och 
utveckla sina språk och sin kultur. 
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Behoven ska styra i en effektiv verksamhet 
Vänsterpartiet går till val på en enkel idé: Vår gemensamma välfärd och skola är 
inte till salu. Behoven hos äldre och elever går före skattesänkningar.  

Personalen ska ha rimliga arbetstider och bra arbetsmiljö. Skatt som borde gå till läromedel och 
undersköterskor ska inte försvinna som vinster till privata koncerner. Det är ett systemfel!  

Självklart ska kommunens verksamhet vara effektiv för att verksamheten ska kunna möta de 
behov våra invånare har. Under förutsättning att verksamheten utvecklas och blir bättre vill vi 
också minska kostnader genom t ex smartare upphandlingar och uppföljningar och  genom att 
använda modern teknik där den behövs.  

Men till skillnad från den nu styrande borgerliga Örnsköldsviks-Alliansen tänker vi inte först 
besluta om stora nedskärningar utan att veta hur eller om dessa kan ske utan att äldre, elever 
och andra kommuninvånare drabbas. Utan att veta hur personalen drabbas. Alliansen kallar 
detta för ”effekthemtagningar” när det i praktiken handlar om att personalen ska springa fortare 
eller inte hinna göra det goda arbete som de vill göra.  

Vi vill I stället att resurser tillförs utifrån behov.  Effektiviseringar ska göras i samverkan med 
personalen för att frigöra resurser till bättre verksamhet och bättre arbetsvillkor, 

Några exempel på möjliga effektiviseringar: 

- Ha kvar den personliga assistansen i kommunal regi. 
- Säga nej till LOV/privatiseringar inom äldreomsorgen. 
- Sluta betala för en flygplats som mycket få använder 

eller behöver. 
- Stoppa pengaflödet till Stadsdel 2030. 
- Sänk arvodena till våra politiker, både de 

heltidsanställda och övriga. 
- Titta noga på den utredning som kommunen nyss fått om kostnaderna för 

snöröjningen – allt tyder på att den kan bli mycket billigare om den görs i 
egen regi 

- Framhärda i att staten ska finansiera en ny E4-sträckning förbi staden. 
- Ge personalen mer att säga till om i samverkan med närvarande chefer. 

 
 

Vänsterpartiet Örnsköldsvik 
SOLIDARITET 

Nygatan 8E, Örnsköldsvik 
https://www.facebook.com/Vansterovik  
https://www.instagram.com/vansterpartiet_ornskoldsvik/  

 https://ornskoldsvik.vansterpartiet.se  

 
 

https://www.facebook.com/Vansterovik
https://www.instagram.com/vansterpartiet_ornskoldsvik/
https://ornskoldsvik.vansterpartiet.se/

